[bookmark: _GoBack]П Р О Т О К О Л
заседания комиссии Совета депутатов муниципального округа Тверской по
капитальному ремонту, благоустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
17.05.2022

Онлайн в системе Zoom					19.00

Председательствующий: председатель комиссии А.Ю. Боженов.
Присутствует член комиссии: Востриков Д.В.
Присутствуют депутаты: Грецкая М.В., Шинкаренко Н.Б. (по телефону)

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от числа ее списочного состава.
Кворум отсутствует.

Повестка дня:
1. Установка ограждающих устройств по адресу:
1. Лесная ул., д. 35/2
2. Долгоруковская ул., д. 40

2. Об обращении Шинкаренко Н.Б. по поводу ограничения доступа к зданию ул. Садовая-Каретная, д. 20 стр. 1
3. О переименовании остановки «Вадковский переулок»

ВОПРОС №1.1 «Об установке ограждающих устройств по адресу Лесная ул., д. 35/2».
Предложено:
Рекомендовать Совету депутатов согласовать установку ограждающих устройств (2 шлагбаумов).

ВОПРОС №1.2 «Об установке ограждающих устройств по адресу Долгоруковская ул., д. 40».
Отметили:
Протокол содержит информацию о поддержке 93% собственников передачи околодомовой парковки для использования СК «Газпром. Страхование». Вызывает сомнение подлинность такого протокола и правильность подсчета голосов.
Предложено:
Запросить реестр собственников дома и произвести пересчет представленных бюллетеней.

[bookmark: _Hlk82813345]ВОПРОС №2 «Об обращении Шинкаренко Н.Б. по поводу ограничения доступа к зданию ул. Садовая-Каретная, д. 20 стр. 1»
Отметили:
Собственник помещения безрезультатно обращался во все контролирующие инстанции города Москвы, а также в суд по вопросу получения доступа через арку во внутренний двор. Земельный участок под аркой находится в аренде до 2029 года, сервитут отсутствует. В настоящий момент в арке ведутся реставрационные работы, доступ через нее закрыт. После их окончания можно попытаться потребовать прохода через арку в рамках обеспечения доступа к объекту культурно наследия.
Предложено:
Предложить Совету поручить юристам администрации досконально изучить юридические аспекты спора с целью выявления дополнительных точек воздействия.

ВОПРОС №3 О переименовании остановки «Вадковский переулок»
Отметили:
В ходе голосования, устроенного в группе Facebook «Соседи» голоса распределились в соотношении 64 против, 22 за переименование. Члены комиссии также сомневаются в целесообразности переименования остановки. Вместе с тем, учитывая наличие обращения ректора МГТУ «Станкин» и авторитет ВУЗа, представляется правильным поддержать данное предложение.
Предложено:
Рекомендовать Совету обратиться с Департамент транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры по поводу переименования остановки.

Председатель комиссии	 А.Ю. Боженов

2